
9BILP 10/2020

2. Przejęcie, przekazanie majątku, w tym dokumentacji, następuje 
na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych podpisanych 
przez zainteresowanych kierowników jednostek organizacyj-
nych.

3. W celu odpowiedniego przygotowania, koordynacji oraz spraw-
nego wprowadzenia zmian organizacyjnych Dyrektor RDLP 
może wyznaczyć spośród pracowników LP, za jego wcze-
śniejszą zgodą – koordynatora ds. przeprowadzenia zmian.

4. Określenie szczegółowych wytycznych co do sposobu i trybu 
postępowania w poszczególnych zakresach merytorycznych 
Dyrektor RDLP powinien powierzyć poszczególnym kierow-
nikom komórek organizacyjnych biura RDLP.

5. Po zakończeniu wprowadzenia zmian Dyrektor RDLP przed-
stawia sprawozdanie końcowe Dyrektorowi Generalnemu LP.

§ 4
Ilekroć w niniejszym zarządzeniu mowa jest o:
1) łączeniu nadleśnictw – należy przez to rozumieć utworzenie 

nowego nadleśnictwa, w którego skład wchodzą nadleś- 
nictwa podlegające połączeniu. Łączenie nadleśnictw może 
polegać również na włączeniu do danego nadleśnictwa, przy 
zachowaniu dotychczasowej nazwy, jednego lub kilku nadleś- 
nictw;

2) podziale nadleśnictwa – należy przez to rozumieć utworzenie 
dwóch lub więcej nadleśnictw opartych na nadleśnictwie 
ulegającym podziałowi;

3) likwidacji nadleśnictwa – należy przez to rozumieć całkowite 
zakończenie działalności nadleśnictwa.

§ 5
Zmiany organizacyjne, o których mowa w niniejszym zarządze-

niu, następują wyłącznie z dniem 1 stycznia.
 

§ 6
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu mają 

zastosowanie odrębne regulacje Dyrektora Generalnego oraz prze-
pisy powszechnie obowiązujące.

§ 7
Traci moc Zarządzenie nr 22 Dyrektora Generalnego LP z dnia 

21 kwietnia 2016 r. w sprawie realizacji przedsięwzięć polegających 
na zmianach organizacyjnych w PGL LP obejmujących tworzenie, 
łączenie, dzielenie oraz likwidowanie nadleśnictw, a także innych 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych nieposiadających 
osobowości prawnej.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

ZARZĄDZENIE NR 50
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 3 września 2020 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GS.012.2.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6) oraz w związku z § 6 i § 13  
ust. 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, zarządza się, co następuje: 

§ 1
W załączniku do Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 30 sierpnia 2018 r. (Regulamin organi-
zacyjny DGLP z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 38 ust. 1 określającym zakres zadaniowy dla komórek 
organizacyjnych DGLP wchodzących w skład Pionu Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych dodaje się pkt 9a w 
brzmieniu:
„9a) realizacja spraw związanych z organizacją i kształto-

waniem struktur organizacyjnych LP, kształtowaniem 
podziału terytorialnego PGL LP;”;

2) w § 42 określającym zakres zadaniowy dla komórek organi-
zacyjnych DGLP wchodzących w skład Pionu Zastępcy 
Dyrektora Generalnego ds. Ekonomicznych, wprowadza się 
następujące zmiany:

a) skreśla się pkt 10,
b) zmienia się dotychczasową treść pkt 11 i wprowadza się 

następujące brzmienie:
 „11) inicjowania i wdrażania innowacji technicznych;”;

3) w § 43 określającym zakres zadaniowy dla Gabinetu Dyrek-
tora wprowadza się następujące zmiany:
a) w ust. 2 wprowadza się następujące pkt w brzmieniu:

„5) organizacja oraz zapewnienie ciągłości obsługi komu-
nikacyjnej Dyrektora Generalnego, w tym nadzór nad 
pracą kierowców aut służbowych oraz kontrola mery-
toryczna kart pojazdów służbowych w zakresie obsługi 
Dyrektora Generalnego;

6) akceptacja spotkań organizowanych w siedzibie Dyrekcji 
z udziałem osób lub pracowników LP spoza DGLP.”;

4) w § 49 określającym zakres zadaniowy dla Zespołu  
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Pracy w Leśnictwie w pkt 10 
dodaje się literę g w brzmieniu:
„g) zaopatrywanie, nadzór oraz prowadzenie spraw związa-

nych ze środkami ochrony indywidualnej, a także przysłu-
gującą odzieżą i obuwiem roboczym, w szczególności:
– zapewnienie pracownikom DGLP wymaganych 

środków ochrony indywidualnej, a także przysługującej 
im odzieży i obuwia roboczego; 



10 BILP 10/2020

– prowadzenie prawidłowej gospodarki środkami ochrony 
indywidualnej, odzieżą i obuwiem roboczym zgodnie z 
obowiązującymi okresami używalności.”;

5) w § 63 określającym zakres zadaniowy dla Wydziału Admini-
stracji:
a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy:  

„i odzież roboczą i BHP”,
b) wprowadza się zmiany w brzmieniu nw. pkt:

– pkt 10 otrzymuje następujące brzmienie:
„10) prowadzenie gospodarki samochodowej DGLP, 

w tym zapewnienie ciągłości obsługi komunika-
cyjnej Dyrekcji, wydawanie kart pojazdów służbo-
wych w porozumieniu z Gabinetem Dyrektora;”,

– pkt 11 otrzymuje następujące brzmienie:
„11) zaopatrywanie pracowników DGLP w umunduro-

wanie zgodnie z obowiązującymi  w tym zakresie 
przepisami;”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
                                                                                                                   

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

ZARZĄDZENIE NR 51
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 września 2020 r.

zmieniające Zarządzenie nr 11 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie możliwości zawarcia ugód 

z przedsiębiorstwami energetycznymi

GR.806.1.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych określonych w art. 33 
ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach3, zarządza się, co następuje:

§ 1
W Zarządzeniu nr 11 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 18 lutego 2020 r. w  sprawie możliwości zawarcia ugód 
z przedsiębiorstwami energetycznymi (znak: GR.806.1.2020)   
po § 4 dodaje  się  §§ 4a–4d  w  brzmieniu:

„§ 4a
Negocjacje ugodowe mogą być prowadzone przy użyciu środ-

ków komunikacji elektronicznej.

§ 4b
W razie uzgodnienia przez strony treści ugody dyrektor RDLP 

niezwłocznie wystąpi do Prokuratorii Generalnej RP z wnioskiem o 
wydanie opinii prawnej o projekcie ugody.

§ 4c
Oświadczenia woli o zawarciu ugody mogą być złożone w formie 

pisemnej lub w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.

§ 4d
Dyrektor RDLP przekazuje do wiadomości Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych:
1) jednocześnie z wysłaniem – wniosek do Prokuratorii Gene-

ralnej RP o wydanie opinii prawnej o projekcie ugody;
2) niezwłocznie po otrzymaniu – pismo Prokuratorii Generalnej 

RP przekazujące opinię prawną o projekcie ugody albo 
odmowę wydania opinii;

3) niezwłocznie po upływie terminu do wydania opinii przez 
Prokuratorię Generalną RP – informację o niewydaniu opinii 
w terminie;

4) niezwłocznie po zawarciu ugody – treść zawartej ugody”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

       
DYREKTOR GENERALNY

    LASÓW PAŃSTWOWYCH
   dr inż. Andrzej Konieczny

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 i 148) stanowi, że „Lasami   Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrek-
cji Lasów Państwowych.




